
253
Besluit van 27 april 1995, houdende wijziging
van het Besluit vakbekwaamheidseisen
gevolmachtigde agent en intrekking van het
Besluit beperking volmacht gevolmachtigde
agent

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 8 maart 1995,
nr. BGW95-520M, Generale Thesaurie, Directie Binnenlands Geldwezen,
Afdeling Verzekeringswezen;
Gelet op artikel 21, eerste lid, onderdeel b, van de Wet assurantie-

bemiddelingsbedrijf;
Gezien het advies van de Sociaal-Economische Raad;
De Raad van State gehoord (advies van 28 maart 1995,

no. W06.95.0118);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Financiën van 20 april

1995, nr. BGW95-861 M;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit vakbekwaamheidseisen gevolmachtigde agent1 wordt als
volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:
1. Het eerste en het derde lid vervallen.
2. Het cijfer 2 voor het tweede lid vervalt. De zinsnede «artikel 21, eerste

lid, onderdeel c» wordt vervangen door «artikel 21, eerste lid, onderdeel
b», terwijl het woord «voorts» vervalt.

B

Artikel 2 vervalt.

C

Artikel 3 komt te luiden:

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1995

Staatsblad 1995 253 1



Artikel 3

Van het voldoen aan de in artikel 1 gestelde eisen kan blijken uit het
bezit van het diploma Gevolmachtigde Agent, afgegeven door of namens
Onze Minister van Financiën.

D

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het eerste lid, eerste volzin, wordt de zinsnede «de examens, nodig

ter verkrijging van de diploma’s Brandverzekering, Transportverzekering,
Variaverzekering, Levensverzekering en» vervangen door: het examen,
nodig ter verkrijging van het diploma.
2. In het eerste lid, tweede volzin, wordt «deze examens» vervangen

door: dit examen.
3. In het tweede lid, eerste volzin, wordt «de examens» vervangen door:

het examen.

ARTIKEL II

Het Besluit beperking volmacht gevolmachtigde agent wordt
ingetrokken.

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1995.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 april 1995
Beatrix

De Minister van Financiën,
G. Zalm

Uitgegeven de elfde mei 1995

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

51U0249
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
’s-Gravenhage 1995

1 Stb. 1991, 119.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde
in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde lid, onder b,
van de Wet op de Raad van State.

Staatsblad 1995 253 2



NOTA VAN TOELICHTING

De regels met betrekking tot de gevolmachtigde agent in Hoofdstuk III
van de Wet assurantiebemiddelingsbedrijf zijn gewijzigd bij Wet van 1
maart 1995 tot wijziging van de Wet assurantiebemiddelingsbedrijf (Stb.
1995, 178). Daarbij is in de memorie van toelichting (Kamerstukken II
1993/94, 23 577, nr. 3, blz. 14) aangekondigd dat de verplichting tot het
bezit van een branchediploma alvorens aan het examen voor het diploma
Gevolmachtigde Agent mag worden deelgenomen zou komen te
vervallen. Ter uitwerking daarvan zijn de daarop betrekking hebbende
bepalingen in de artikelen 1, eerste lid, 2 en 4, eerste lid, van het
oorspronkelijke Besluit vakbekwaamheidseisen gevolmachtigde agent
vervallen dan wel aangepast. Voorts is de bepaling inzake het feitelijk
leiderschap in artikel 1, derde lid, vervallen, aangezien regels daaromtrent
nu in artikel 21, vierde tot en met zesde lid, van de Wet assurantie-
bemiddelingsbedrijf zijn opgenomen. In artikel 3 is het woord «slechts»
vervallen, omdat het ingevolge artikel 21, zevende lid, van de Wet
assurantiebemiddelingsbedrijf thans ook mogelijk is dat de Sociaal
Economische Raad verklaart dat de aanvrager aan de eisen voldoet.

Het Besluit beperking volmacht gevolmachtigde agent is ingetrokken
omdat het oorspronkelijke tweede lid van artikel 22 van de Wet assurantie-
bemiddelingsbedrijf is vervallen. Die bepaling hield een verbod in om een
volmacht bij instructie verder te beperken dan volgens bij algemene
maatregel van bestuur vast te stellen regelen was toegestaan.

De Minister van Financiën,
G. Zalm

Staatsblad 1995 253 3


